АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2023                                                                                                       № 510

Экз. №

р.п. Старая Майна

О создании оперативного штаба по содействию в организации и

проведении выборов на территории муниципального образования

«Старомайнский район» в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях содействия в организации и проведении выборов на территории

муниципального образования «Старомайнский район» Администрация муни-

ципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Создать оперативный штаб по содействию в организации и проведении

выборов на территории муниципального образования «Старомайнский район» в

2023 году.

2. Утвердить:

1) Положение об оперативном штабе по содействию в организации и про-

ведении выборов на территории муниципального образования «Старомайнский

район» в 2023 году (приложение № 1);

2) состав оперативного штаба по содействию в организации и проведении

выборов на территории муниципального образования «Старомайнский район» в

2023 году (приложение № 2).

3. Организационное обеспечение работы оперативного штаба по содей-

ствию в организации и проведении выборов на территории муниципального

образования «Старомайнский район» в 2023 году возложить на Отдел обще-

ственных коммуникаций Администрации муниципального образования «Ста-

ромайнский район».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Чуваеву Л.М.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 15.06.2023 № 510

Положение

об оперативном штабе по содействию в организации и проведении

выборов на территории муниципального образования

«Старомайнский район» в 2023 году

1. Оперативный штаб по содействию в организации и проведении выбо-

ров на территории муниципального образования «Старомайнский район» в

2023 году (далее - Штаб) создаѐтся на период подготовки и проведения выбо-

ров в 2023 году (далее - выборы).

2. Штаб является совещательным и консультативным органом по содей-

ствию в организации и проведении выборов на территории муниципального

образования «Старомайнский район» в 2023 году.

3. Основными задачами Штаба являются:

1) оказание содействия избирательным комиссиям и органам местного

самоуправления муниципальных образований, входящих в состав муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», в реализации их полномочий по ор-

ганизации и проведению выборов;

2) обсуждение вопросов организационного, финансового и материально-

технического обеспечения подготовки и проведения выборов;

3) заслушивание в установленном порядке информации соответствующих

должностных лиц о выполнении требований законодательства о выборах.

4. Штаб для реализации возложенных на него задач имеет право:

1) осуществлять в установленном порядке взаимодействие с исполни-

тельными органами государственной власти Ульяновской области*, органами

местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области*

и территориальными органами федеральных органов государственной власти*;

2) организовывать и проводить совещания, консультации и другие меро-

приятия с участием заинтересованных должностных лиц;

4

3) создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относя-

щихся к компетенции штаба.

5. Штаб состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и

членов Штаба. Персональный состав Штаба утверждается постановлением Ад-

министрации муниципального образования «Старомайнский район».

6. Председатель Штаба созывает и проводит заседания Штаба, в пределах

своей компетенции даѐт поручения членам Штаба. В отсутствии председателя

Штаба его полномочия исполняет заместитель председателя Штаба.

7. Основной формой работы Штаба являются его заседания. В целях опе-

ративного решения вопросов, входящих в полномочия Штаба, создаются рабо-

чие группы, возглавляемые членами Штаба. Заседания Штаба проводятся по

мере необходимости и считаются правомочными при участии в них не менее

половины членов Штаба. Решения Штаба принимаются простым большин-

ством голосов. При равенстве голосов голос председателя штаба является ре-

шающим. Время и место проведения заседаний Штаба определяются председа-

телем Штаба.

8. По результатам обсуждения вопросов принимаются решения Штаба,

носящие рекомендательный характер. Решения Штаба оформляются протоко-

лом, который подписывает председатель, а в его отсутствие - заместитель пред-

седателя Штаба.

______________

Примечание:

* - по согласованию.

5

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 15.06.2023 № 510

Состав

оперативного штаба по содействию в организации и проведении выборов

на территории муниципального образования «Старомайнский район»

в 2023 году

Председатель штаба:

Половинкин В.Г. - Глава Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Заместитель председателя штаба:

Чуваева Л.М. - Первый заместитель Главы Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район».

Секретарь штаба:

Тигина Н.Ю. - начальник Отдела общественных коммуникаций Адми-

нистрации муниципального образования «Старомайнский

район».

Члены штаба:

Барыкова Е.А. - начальник Управления образования муниципального об-

разования «Старомайнский район»;

Борисов Ю.А. - начальник Отдела по развитию сельских территорий

Управления экономического развития Администрации

муниципального образования «Старомайнский район»;

Вандышев А.И. - Заместитель Главы Администрации - начальник Управ-

ления экономического развития Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»;

Галяутдинов А.Х. - Глава Администрации муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение» (по согласованию);

Глотова А.В. - начальник Управления социального развития Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский

6

район»;

Дмитриев А.И. - Глава Администрации муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» (по согласованию);

Долгова О.А. - главный специалист Отдела общественных коммуника-

ций Администрации муниципального образования «Ста-

ромайнский район»;

Измайлова Е.С.

- директор бюджетного учреждения культуры

«Старомайнский межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального образования

«Старомайнский район» имени А.К.Новопольцева (по со-

гласованию);

Катаев В.В. - исполняющий обязанности начальника Отдела по делам

ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными орга-

нами Администрации муниципального образования

«Старомайнский район»;

Комиссаров В.М. - Глава Администрации муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» (по согласованию);

Мордвинова С.В. - главный врач государственного учреждения

здравоохранения «Старомайнская районная больница»

(по согласованию);

Набиуллин Р.Т. - начальник отделения полиции (дислокация р.п.Старая

Майна) МО МВД России «Чердаклинский» (по

согласованию);

Павлов В.И. - Первый заместитель Главы Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район»;

Погодина Е.В. - Глава Администрации муниципального образования

«Прибрежненское сельское поселение» (по согласова-

нию);

Разоренова Е.Е. - председатель Территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Старомайнский район»

(по согласованию);

Умнова Е.П. - Глава Администрации муниципального образования

«Краснореченское сельское поселение» (по согласова-

нию);

Фадеева А.С. - начальник Управления финансов муниципального обра-

зования «Старомайнский район»;

7

Федоров И.В. - начальник филиала ПАО «Россети Волга Ульяновские

распределительные сети» Димитровградского производ-

ственного отделения Старомайнских РЭС (по согласова-

нию);

Чернов А.А.

- начальник Отдела надзорной деятельности и профилак-

тической работы по Старомайнскому и Чердаклинскому

районам Управления надзорной деятельности и профи-

лактической работы Главного управления МЧС России

по Ульяновской области (по согласованию);

Шибашкина А.Г.

- Глава Администрации муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» (по согласованию).

___________